

**DODATOK Č. 2/ DZ221301200730102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012007301 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Račianska ulica 153/A, P.O.Box 1,
830 03 Bratislava 33
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Handlová
sídlo : Námestie baníkov 7, 972 51 Handlová
Slovenská republika
konajúci : Ing. Rudolf Podoba, primátor
IČO : 00318094
DIČ : 2021162660
banka : Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie:¹ a) SK36 0900 0000 0003 7082 6184
banka : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN
refundácia:² a) SK43 5600 0000 0090 0019 0001

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 1 059 700,78 EUR (slovom jeden milión päťdesiatdeväťtisíc sedemsto eur a sedemdesiatosem centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 059 700,78 EUR (slovom jeden milión päťdesiatdeväťtisíc sedemsto eur a sedemdesiatosem centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 1 006 715,74 EUR (slovom jeden milión šesťtisíc sedemstopätnásť eur a sedemdesiatštyri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku.
- 2.4. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2213012007301.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 2:

Príloha č.1 - **Predmet podpory**

Príloha č.2 - **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Rudolf Podoba, primátor mesta Handlová

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 – **PREDMET PODPORY**

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Mestská knižnica Handlová – rekonštrukcia a modernizácia s cieľom zvýšenia kvality služieb ako aj energetickej efektívnosti	
Kód ITMS	22130120073	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
59 – Rozvoj kultúrnej infraštruktúry	100%	01 - Nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 – Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100%	01 – Mestská oblasť

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	SK 02 Západné Slovensko
NUTS III	SK 022 Trenčiansky kraj
Okres	Prievidza
Obec	Handlová
Ulica	Námestie baníkov
Číslo	3

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zlepšenie podmienok pre uchovávanie a spríjemnenie kultúrnych hodnôt a knižného fondu, odstránenie nevyhovujúceho stavebnotechnického stavu
Špecifický cieľ projektu 1	Vytvorenie plnohodnotného kultúrneho a vzdelávacieho priestoru, vhodných podmienok pre zachovanie

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2014	1 059 700,78	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	Eur	0	2014	1 059 700,78	2015
	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele HP TUR	Eur	0	2014	1 059 700,78	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2014	1 059 700,78	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet technicky zhodnotených knižníc na miestnej a regionálnej úrovni	počet	0	2014	1	2015
	Zateplená plocha	m2	0	2014	1313,00	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015
Dopad	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2014	1	2020
	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0	2014	3500	2020
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	m2	0	2014	68,00	2020
	Úspora energie	MW	0	2014	0,2484	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	Eur	0	2014	1 059 700,78	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele HP TUR	Eur	0	2014	1 059 700,78	2015
	Zateplená plocha	m2	0	2014	1313,00	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,7884	2014	0,2484	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2014	1 059 700,78	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2014	1 059 700,78	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015

Názov aktivity ²		Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)
A1 – Mestská knižnica Handlová – rekonštrukcia a modernizácia s cieľom zvýšenia kvality služieb ako aj energetickej efektívnosti	Stavebné práce ³	07.09.2015	31.10.2015
	Vybavenie ⁴	01.10.2015	31.10.2015
	Stavebný dozor ⁵	07.09.2015	31.10.2015
Podporné aktivity ⁶			
Projektové a inžinierske práce		-	-
Proces verejného obstarávania		-	-
Externý manažment projektov		-	-

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia (DD/MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (DD/MM/RRRR)
-	-	-

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	31.10.2015
---------------------------------------	------------

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity	EUR	1 059 700,78	0,00	1 059 700,78	
A1 - Mestská knižnica Handlová – rekonštrukcia a modernizácia s cieľom zvýšenia kvality služieb ako aj energetickej efektívnosti	EUR	922 712,38	0,00	922 712,38	717002
	EUR	922 712,38	0,00	922 712,38	Σ Stavba po VO
	EUR	9 500,00	0,00	9 500,00	717002
	EUR	9 500,00	0,00	9 500,00	Σ Stavebný dozor po VO
	EUR	77 900,00	0,00	77 900,00	713001
	EUR	30 986,00	0,00	30 986,00	713002
	EUR	18 602,40	0,00	18 602,40	713003
	EUR	127 488,40	0,00	127 488,40	Σ Vybavenie po VO
Celkovo	EUR	1 059 700,78	0,00	1 059 700,78	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

² Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

³ relevantné v prípade investičných projektov

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ Stavebný dozor ako hlavná aktivita je relevantný pre výzvu ROP-3.1-2014/01

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 – **ROZPOČET PROJEKTU - VYBAVENIE**

Rekapitulácia - VYBAVENIE

P.č.	Názov	Cena bez DPH	Cena s DPH	Výdavková skupina
1	Interiérové vybavenie	64 916,67	77 900,00	713 001
2	Výpočtová technika	25 821,67	30 986,00	713 002
3	AV technika	15 502,00	18 602,40	713 003
Spolu		106 240,34	127 488,40	



ALEX kovový a školský nábytok s.r.o.

Hadovská 870, 945 01 Komárno

IČO: 36 553 859, IČ DPH: SK2020161066

tel. 035-77 42 355,7 fax: 035-77 42 356 mobil:0905-260 130

www.alexnabytok.sk - alexnabytok@stonline.sk

www.alexpomocky.sk - alexpomocky@alexpomocky.sk

www.e-informatika.sk - it@alexpomocky.sk info@e-informatika.sk

Podrobný položkový rozpočet				
Predmetom zákazky je: "Nákup interiérového vybavenia pre potreby mestskej knižnice" Z201530287				
	Jednotková cena bez DPH	Počet kusov	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Vybavenie zahŕňa nasledujúce položky:				
1. Počítačový stôl Alfa 800x680 mm	50,00	10	500,00	600,00
2. Pracovný stôl v študovni PYTAGORAS 1600x800 mm	200,00	4	800,00	960,00
3. Základný regál v knižnici jednostranný 800x240 mm	80,00	55	4400,00	5280,00
4. Základný regál v knižnici obojstranný 800x500 mm	110,00	75	8250,00	9900,00
5. Skriňa s presklenými dverami celá 1000x520 mm	107,00	2	214,00	256,80
6. Polička na časopisy	49,00	6	294,00	352,80
7. Skriňa s presklenými dverami celá	148,00	2	296,00	355,20
8. Skriňa n kartotéky	118,00	10	1180,00	1416,00
9. Skriňa nástenná 600x640x400 mm	26,00	25	650,00	780,00
10. Skriňa nástenná 600x380x400 mm	15,00	12	180,00	216,00
11. Stôl komfort IA-16EBF	142,00	3	426,00	511,20
12. Stôl komfort IA-1608F - rovný tvar	112,00	3	336,00	403,20
13. KA-186KAPCS oblúk	65,00	1	65,00	78,00
14. Kr.dosky	28,00	6	168,00	201,60
15. Šufl.kontajner IRB-02-KO G3	127,00	6	762,00	914,40
16. Šat.skriňa IRB-05-106-A-AK-dverová 800x400x1910 mm	170,00	2	340,00	408,00
17. Vitrína IRB-05-105-FUA-horné skl.dvere 800x400x1910 mm	216,00	4	864,00	1036,80
18. Skriňa policová IRB-05-106-A 800x400x1910 mm	188,00	4	752,00	902,40
19. Kancelárska stolička	66,00	6	396,00	475,20
20. Konferenčná stolička	214,00	32	6848,00	8217,60
21. Vozík na projektor NORA	51,00	4	204,00	244,80
22. Uzamykateľný mediálny vozík	118,00	3	354,00	424,80
23. Vešiak Fit jednostranný	66,00	10	660,00	792,00
24. Maliarsky stojan pre dvoch	80,00	3	240,00	288,00
25. Kovový stojan na výkresy	46,00	2	92,00	110,40
26. Vzdelávacia stolička	125,00	15	1875,00	2250,00
27. Transportný vozík	100,00	2	200,00	240,00
28. Vzdelávacia stolička	125,00	15	1875,00	2250,00
29. 12 miestny multistôl	818,00	2	1636,00	1963,20
30. Kombi škatuľová skriňa 2	237,00	2	474,00	568,80
31. Kombi škatuľová skriňa 6	224,00	2	448,00	537,60
32. Kombi škatuľová skriňa 48	226,00	2	452,00	542,40
33. Stojanová otočná tabuľa 2000x1000 mm	100,00	1	100,00	120,00
34. Mobilný stojan k tabuli	75,00	1	75,00	90,00
35. M tabuľový modul 120x120 mm	50,00	6	300,00	360,00
36. M tabuľový modul 150x120 mm	59,00	6	354,00	424,80
37. L tabuľový modul 170x120 mm	70,00	8	560,00	672,00
38. Kolieskový T stojan	55,00	10	550,00	660,00
39. T stojan	25,00	10	250,00	300,00
40. Držiak na inf.materiál	40,00	10	400,00	480,00
41. Variabilný vozík na 10 tabúl	368,35	2	736,70	884,04
42. Lavica Oáza	140,00	6	840,00	1008,00
43. Voal prepúšťajúci záves	30,00	12	360,00	432,00
44. Závesný systém	50,00	12	600,00	720,00
45. Tuli vaky	200,00	12	2400,00	2880,00
46. Okrúhly stôl knižnica	60,00	1	60,00	72,00



ALEX kovový a školský nábytok s.r.o.

Hadovská 870, 945 01 Komárno

IČO: 36 553 859, IČ DPH: SK2020161066

tel. 035-77 42 355,7 fax: 035-77 42 356 mobil:0905-260 130

www.alexnabytok.sk - alexnabytok@stonline.sk

www.alexpomocky.sk - alexpomocky@alexpomocky.sk

www.e-informatika.sk - it@alexpomocky.sk info@e-informatika.sk

47. Dekorácie - rámy na obrazy/50x80 mm - 12 ks, kvetinová výzdoba- 12 ks	2400,00	1	2400,00	2880,00
48. Pódium dk	700,00	9	6300,00	7560,00
49. Obklad steny v sále - čelná stena, dubový celomasívny obklad hr.od 20-60 mm	111,11	27	2999,97	3599,96
50. Obklad múrika v študovni, DTD veľkoplošný obklad hr.16 mm-imitácia bielený dub	500,00	1	500,00	600,00
51. Čítáreň - zábradlie	250,00	14	3500,00	4200,00
52. Nábytok na terasu	900,00	6	5400,00	6480,00
Spolu:			64916,67	77900,00

V Komárne, 26.10.2015

VÝKAZ VÝMER

Názov objektu: AV technika
Spracoval: Dusan Konig
Dátum: 01.10.2015

kontakt: pcforce@pcforce.sk
0915 747 937

typ	Popis	m.j.	Počet	Materiál cena		Zľava	Materiál cena		Montáž cena	
				Cena/m.j.	Cena spolu bez DPH		Cena/m.j.	Cena spolu bez DPH	Cena/m.j.	Cena spolu bez DPH
Projekcia										
10101556	Electrol premietacie plátno motorické s diaľkovým ovládaním 154x240	kus	2	1 310,00	2 620,00	0%	1 310,00	2 620,00	60,00	120,00
	Držiak pre plátno	kus	2	160	320,00	0%	160,00	320,00	10,00	20,00
	Ovládanie plátna	kus	2	170	340,00	0%	170,00	340,00	10,00	20,00
WD720U	DataProjektor, DLP, WXGA (1280x800), 4300 ANSI	kus	2	1450	2 900,00	0%	1 450,00	2 900,00	130,00	260,00
SPS018	Stropný držiak projektoru	kus	2	140	280,00	0%	140,00	280,00	30,00	60,00
MPS 409	Prezentačný prepínač (3x1 HDMI, 2x1 DVI, 2x1 VGA/HDTV, 9x1 audio)	kus	2	1700	3 400,00	0%	1 700,00	3 400,00	50,00	100,00
	DVD prehrávač	kus	2	78	156,00	0%	78,00	156,00	0,00	0,00
	TV tuner / Set-Top Box	kus	0		0,00	0%	0,00	0,00		0,00
22-024-03	Kábel VGA, inštalačný	m	30	10	300,00	0%	10,00	300,00	1,00	30,00
26-650-50	HDMI M-M Pro 50 kábel HDMI 15,2m	kus	2	410	820,00	0%	410,00	820,00	20,00	40,00
26-650-03	HDMI M-M Pro 3 kábel HDMI 0,9m	kus	4	48	192,00	0%	48,00	192,00	2,00	8,00
	Inštalačný materiál	kpl	2	200	400,00	0%	200,00	400,00	10,00	20,00
Spolu					11 728,00			11 728,00		678,00

Ozvučenie										
PLE-1M120-EU	Mixážny zosilňovač 120W/100V	kus	2	370,00	740,00	0%	370,00	740,00	14,00	28,00
LC1-UM12E8	Podhládový reproduktor dvojpásmový 12W/100V	kus	12	72,00	864,00	0%	72,00	864,00	1,00	12,00
LC1-CMR	Montážny adaptér pre LC1	kus	12	2,00	24,00	0%	2,00	24,00	1,00	12,00
LC1-CBB	Zadný kryt pre LC1	kus	12	2,00	24,00	0%	2,00	24,00	1,00	12,00
P0122H0	Kábel Audio signálový	kus	0		0,00	0%	0,00	0,00		0,00
SCH 215	Kábel Audio reproduktorový	kus	40	2,50	100,00	0%	2,50	100,00	0,50	20,00
	Inštalačný materiál	kpl	2	110,00	220,00	0%	110,00	220,00	20,00	40,00
Spolu					1 972,00			1 972,00		124,00

Ostatné náklady										
	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	230,00	230,00
	Inžinierska činnosť	kpl	1	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	180,00	180,00
	Oživenie systému a programovanie	kpl	1	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	120,00	120,00
	Zaškolenie obsluhy	kpl	1	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	170,00	170,00
	Doprava a réžia	kpl	1	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	300,00	300,00
Spolu					0,00			0,00		1 000,00

Celková kalkúlia za materiál a montáž					13 700,00			13 700,00		1 802,00
--	--	--	--	--	------------------	--	--	------------------	--	-----------------

Celková cena bez DPH	15 502,00
DPH 20%	3 100,40
Spolu s DPH:	18 602,40

Položkový rozpočet dodávaných zariadení

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Mesto Handlová**

Dodávateľ:

Obchodné meno: **WINCOR NIXDORF s.r.o.**

Ponúkané zariadenie:	Model:	Mn.	Cena / ks bez DPH	Cena spolu bez DPH
1. Stolový počítač	Lenovo IdeaCentre C50-30 White	6 ks	805	4 830,00
2. Stolový počítač	Lenovo IdeaCentre A740	6 ks	1 550,00	9 300,00
3. Stolový digitálny kopírovací stroj A3 čierno-biely	Triumph Adler 256i	1 ks	1 101,67	1 101,67
4. Multifunkčné zariadenie	Xerox® WorkCentre™ 7835	2 ks	5 295,00	10 590,00

Spolu v zmysle zmluvy bez DPH:

25 821,67 €

DPH 20%

5 164,33 €

Spolu v zmysle zmluvy s DPH:

30 986,00 €